
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

 

DETERMINA 
       

Servizio di manutenzione degli impianti di sollevamento delle sedi di via Gilli, 2 e di via Pedrotti, 18 
sino al 31 dicembre 2022 - RDO MEPAT – 24 mesi 

 

 

Premesse 
 
Premesso che: 

• presso la sede di Trentino Digitale di via Pedrotti, 18 sono operativi tre impianti di sollevamento di 
marca CEAM, di tipo oleodinamico (matricole impianti: TN 115527; TN 115525; TN 115526); 

• presso la sede di Trentino Digitale di via Gilli, 2 sono operativi due impianti di sollevamento di marca 
Domolift di tipo a fune (matricole impianti: nr. Imp. 1813 matr. TN 789/91 e nr. Imp. 1814 matr. TN 
788/91); 

• il servizio di manutenzione per i 5 impianti è stato contrattualizzato fino al 31.12.2020 con Domolift 
Elevatori Srl;  

• il Datore di lavoro, così come definito dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i. deve mettere in campo le misure di 
manutenzione indispensabili per mantenere gli impianti di sollevamento in condizioni di 
conservazione ed efficienza necessaria ai fini della funzionalità e sicurezza; inoltre la manutenzione 
degli impianti di sollevamento è un obbligo di legge stabilito per tutti i 
proprietari/responsabili/amministratori di impianti, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.M. 37/2008 
“Regolamento concernente l'attuazione dell'articolo 11- quaterdecies, comma 13, lettera a) della 
legge n. 248 del 2 dicembre 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di 

installazione degli impianti all'interno degli edifici”; 

Il servizio deve avere durata di 24 mesi, dal 01.01.2021 al 31.12.2022. 

 

Oggetto 

Servizio di manutenzione degli impianti di sollevamento delle sedi di via Gilli, 2 e di via Pedrotti, 18 
sino al 31 dicembre 2022 - RDO MEPAT – 24 mesi 

 

Programmazione 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: nelle more della conclusione del 
procedimento a cura di APAC, la presente istruttoria non risulta oggetto di programmazione 
perché inferiore alla soglia dei 40.000,00 mila euro. 

 

Durata 

24 mesi dalla sottoscrizione del contratto. 
 

TD586
Font monospazio
ITS_022-03/12/2020-312



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

 

Previsto a budget?   SI  NO    

  

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo 

 copertura da contratto attivo non necessaria        

 

Procedura di scelta del contraente 
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Confr.concorr.-Negoz. senza pubbl.Bando-21c2 23/90    
Modalità di acquisizione: Mercato Elettronico MEPAT MEPA 
Soggetto banditore: Apac Art. 39 ter1 L.P. 23/1990  
 
 

Modalità di aggiudicazione: 
 

  minor prezzo 
 
Individuazione dei soggetti da invitare alla gara di cui all’allegato: fornitori abilitati al bando MEPAT 
“Servizi di manutenzione degli impianti elevatori” indicati. Si deroga al principio della rotazione degli 
inviti, selezionando anche fornitori titolari dei precedenti contratti disposti da Trentino Network S.r.l. 
e Informatica Trentina S.p.A., tenuto conto della nuova configurazione del servizio, ora unificato per le 
due sedi aziendali. 

 

Corrispettivi proposti e congruità 
I corrispettivi messi a base d’asta su Mepat sono in linea con i precedenti affidi, tenuto conto delle 
diverse modalità di erogazione dei servizi di interesse.  

 

Criteri ambientali minimi 

L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI                        NO        

 
 
Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

 

Rischi di natura interferenziale 

 
 no (assenza di rischi interferenziali; ad es.: attività presso la sede del fornitore, servizi di natura 

intellettuale, etc.); 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.; ad es.: attività di coordinamento 

presso IT); 
 sì, presso sedi di Trentino Digitale; 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 
Amministrazioni e in TD"); 

 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € 300,00 

Condizioni contrattuali 

  altre condizioni da proposta/offerta; Bando, Capitolato tecnico e Condizioni generali di contratto 
MEPAT 
 

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE PERSONALE, ORG.NE E SERVIZI GENERALI 

DETERMINA 
- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisizione servizio di manutenzione degli impianti 
elevatori per le sedi di Via Gilli e Via Pedrotti di Trentino Digitale per 24 mesi, dal 01 gennaio 2021 al 
31 dicembre 2022 alle condizioni contenute nella presente determinazione e all'ulteriore 
documentazione allegata, per un importo complessivo stimato di Euro 11.427,60, al netto dell'I.V.A.; 
- di procedere con le attività necessarie per l'indizione, la gestione e l'aggiudicazione della procedura, 
fatta salva la valutazione di eventuali offerte anomale, mantenendo in capo alla funzione acquisti della 
Società tutti gli adempimenti necessari per la procedura e la successiva formalizzazione 
dell'ordine/contratto con l'Affidatario; 
- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari. 

 

 

Il Direttore Personale, Organizz. e Servizi Generali 

Ing. Mauro Piffer 

 

 

• tabella matricole impianti da manutenere; 

• Elenco Voci di spesa 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Mauro Piffer 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Il Direttore Amministrazione 
Finanza e Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità 
economico-contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2020-12-03T15:04:29+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-12-03T15:33:59+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-12-03T16:02:36+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-12-03T16:13:31+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-12-03T20:15:07+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




